
Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 
 

 
 
 

             

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGH IERA  

“F. BUSCEMI”     di    SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

 
 

 

  ACCREDITAMENTO   presso   REGIONE MARCHE 

(DGR n°62/2001-DGR n°1449/03-DGR974/08 e succ 

DEC235/FO 07.10.2013.) OBBLIGO FORMATIVO – 

FORMAZIONE SUPERIORE  –  FORMAZIONE CONTINUA 

 
Prot.n 3479__        S.B.T.21.04.16 

 

Sito Web All’Albo  
 

Oggetto: Determina per il reperimento esperti progettazione esecutiva – Programma Operativo 

Nazionale 2014-2020.  

 

Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n.1 

incarico di progettista . relativo al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-5  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”. Titolo progetto SEIArcipel@gonet   CIP 10.8.1.A3-FESRPON-

MA-2015-5 CUP D86J15001730007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico -10.8 –

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” –Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di servizio –Fondo 

per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012 

Vista     la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5718 del 23/03/2016 Fondi strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID 12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione  di ambienti digitali. Asse 

II Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 - 



Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 
 

 
 
 

“Diffusione della società della conoscenza nel modo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori  

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Autorizzazione dei progetti e Impegno 

di spesa. 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”–Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”.  

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione in data 19/1/2016; 

Visto il proprio provvedimento Prot. N.3241 del 14/04/2016 di modifica al P.A. e.f. 2016 – Variazione 

bilancio progetto PON realizzazione Ambienti Digitali;  

Lette le Linee Guida dell’Autorità di Gestione pubblicate con nota 1588 del 13/01/2016 e le “Disposizioni 

per l’attuazione dei progetti” Prot. n.AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;  

Visto il Regolamento di Istituto per il reperimento di personale esperto; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto per l’attività di Progettazione;  

DETERMINA 

Art. 1: Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2: Si delibera l’avvio delle procedure comparative  per la  selezione di personale interno per il progetto 

10.8.1. A3 – FESRPON-MA-2015-5  incarico di PROGETTISTA interno 

Nel caso di mancate candidature di personale interno all’Istituto, si procederà alla comparazione di 

curricula di esperti esterni così come da art. 40 del D.I. n. 44/2001 

 

Art. 3: L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €. 400,00 

(quattrocentoeuro/00). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

 

Art. 4: Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la seguente griglia:  
 

INDICATORI PESO 

a) Titoli didattici culturali: 

• corsi di formazione: 4 punti per ogni 

corso (max 20) 

 • titoli specifici: 5 punti per ogni titolo 

specifico (max 10)   

 

 

30 

b) Titoli di studio:  

• Laurea in Scienze 

dell’Informazione/Informatica/Ingegneria 

informatica: 20 

 • Laurea Magistrale: 15  

• Diploma tecnico specifico (perito 

informatico): 12  

 

 

 

 

 

20 



Piazza Monsignor Sciocchetti, 6      
63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)       c.f. 82000690444 
tel. 0735/ 587044 –  fax 0735/581004   
  

 www.alberghierosbt.gov.it 
     aprh01000n@istruzione.it 

     aprh01000n@pec.istruzione.it 
 
 
 

 
 
 

c) Esperienze professionali  

• Anni di ruolo: 2 punti ogni anno fino a 

un massimo di 20 

 • Collaborazione con reti di scuole, enti 

di formazione, Università, associazioni 

professionali: 5 punti per ogni 

collaborazione fino a un massimo di 30  

 

 

 

50 

 

 
 
   Art. 5:  Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           MANUELA GERMANI 

                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993   

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


